

Śmiadek Majewski Teofil, syn 35
Jana i Antoiny z Majcherków
lat 65, rym-kat, rolnik, szolowiec
karany za pobicie, zamieszkaty
we wsi Sulowówka gm. Smierż Górn.

W dniu 8 listopada 1943 roku w godzinach
rannych, przyjechała do wsi Sulowówka niemiecka
zaufaneria i obłoczyła całą wieś, ludność ze wsi
wszystką sprowadziła do szkoły, wówczas przyszli zaufan-
erowie do mnie, i zabrali mnie trzech synów i zięcia, tj.
Majewskiego Wojciecha, Stanisława, Józefa, oraz
zięcia Halbarczyka Stanisława i doprowadzili
nas również do szkoły, tam nas podzielił na
dwie grupy, mnie zabrali do jednej grupy którą
sprowadził do szkoły, a swoich synów i zięcia spa-
rowadził do piwnicy. W nocy o godzinie 24-lej usłysze-
liśmy strzały, lecz nie przedzieliliśmy do czego obawey
strzelali. Na drugi dzień rano tj. 9. 11. 1943.
wypuscili nas na dwór, zrobili zbiorke powiezionek
przeurowe, ze ktoś będzie przedzmywał żyda, gru-
ziina lub partyzanta, to wszyscy ludność z tej
wioski mybiję, a zabudowania spale, lub jakies
rozkucie przynada się stanie, i powiezionek ze już
w nocy 11-lej mężczyznu zabili, i zaraz kilkunastu
wybrali mężczyznu do zakopania tych poległych,
a reszta ludności musiata ich obglądać. Po przy-
byciu mnie na miejsce zbrodni, rozpoznalem
śmiędzy poległym brzech swoich synów i zięcia, którzy
strasznie byli skatowani, ze koscie bylo miolac na
mierzchu i wszyscy leżeli w jednej kolumny krwi

GK 179/97
179/97

Łódki poległych porosła i zakopane na miejscu
nie wsi Lubonówka i spoczywały do chwili oswobodze-
nia przez armję czerwoną i z chwilą oswobodzenia
zwłoki zostały przewiezione na cmentarz w Macie-
jowicach. Przy czynu bełjańskiej śmierci moich sy-
now i zięcia, oraz kilku innych poległych
była siostrzina Pauluszków, s. ojciec Jan Pauluszek
i córki Marianna, i Aneta oraz Ruzaiuską Juljanę,
zamieszkałą w Lubonówce. Podejrzanie na Ruzaiuską
Juljanę mam z tego powodu, bo córki Pauluska
najwięcej chodziły do Ruzaiuskiej, a Ruzaiuska
dawala im wszelkie informacje, które do córki
Pauluska dowoily niemieckiej żandamerji.

Tak zrewaltem i po przeczytaniu podpis.

Przeszukał Zimm

Teofil Matycki

J. P. D.